
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 16:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Postales y de Paquetería en el Ilmo. Ayuntamiento de Don Benito

Valor estimado del contrato 202.780,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.984,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.390,48 EUR.

Clasificación CPV
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración de dos años, con posibilidad de prórroga por dos años más, según lo previsto en la Cláusula
7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48aebb31-c712-42cf-83c6-ed161aed49e7


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio postal

Presupuesto base de licitación
Importe 89.623,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.521,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.521,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.962,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2020
Fecha de Formalización 12/03/2021

Motivación

Motivación Ha sido la única oferta que se ha presentado al Lote 1 y, por tanto, la que ha obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUBCjrsJIhDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ambiental. Calidad ambiental de la flota de vehículos de recogida y distribución de los envíos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de reducción en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descuento ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La fórmula a aplicar es la descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego deExpresión de evaluación 

Cláusulas Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Sistema informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

ID 0000006490469 |  2021-753810 | Wed, 31 Mar 2021 16:35:50:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140371386030409712573417484674171877135 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUBCjrsJIhDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

